МИНИСТЕРСТВО ОБРА
ЗАБАИКАЛЬСКО

ПРИКАЗ

г. Чита

А«”ИН » октября2023 года

Об установлении соответствия }педагогических работников требовани
и выешей квалификационным катег

профессиональнойде
На основании решения аттестаци‹

образованияи науки Забайкальского края о
1. Установить первую квалификацио

работникам образовательных организаций
приложению №|.

ЗОВАНИЯИ НАУКИ
ГО КРАЯ

уровня квалификации
им, предъявляемым к первой
ориямна основе оценкиих
ягельности

›нной комиссии Министерства
г 27.09.2023 года приказываю:
нную категорию педагогическим
Забайкальского края согласно

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам образовательных организаций
приложению №2.

3. Отказать в установлении высше
педагогическим работникам образовательн
края согласно приложению №3.

4. Контроль исполнения настоящего п]

И.о. министра

Забайкальского края согласно

^^
й квалификационной категории
ых организаций Забайкальского

›иказа оставляю за собой.

М.А. Секержитская

5 ЕКРАЯ оС° бъоево09ес * <
<ф, 1*

эх о,55. >

Приложение №1
истерства образования и

И —— г 8а
7 ВИНСведения оина5 293067

об установлении соответствия уровня квалификации педагогических" рабезвийкКов требованиям,
предъявляемым к первой квалификационной категории

№
п/ Ф.И.О. Должность, ОО Решение аттестационной комиссии
п

Учителя
Алексеева Жанна! Учитель МАОУ «СОШ №4»

|
Установить первую квалификационную категорию

1|Леонидовна г. Краснокаменск -

Анфилофьсва Глена! Учитель МБОУ «Вериино - Дарасунская
| . и. И Установить первую квалификационную категорию

2|Владимировна СОШ»Тунгокоченский район _
- 7

Геласимова Ирина. Учитель МАОУ «СОШ№4»о Установить первую квалификационную категорию
3|Владимировна г. Краснокаменск 7

Иванова Виктория| Учитель МАОУ «СОШ №4» Установить первую квалификационную категорию
4|Сергеевна г. Краснокаменск

Кириллова Мария|Учитель МОУ «СОШ с. Шишкино» | Установить первую квалификационную категорию
5|Сергеевна Читинский район

Михайлова Наталья|Учитель МОУ «Первомайская СОШ № 5»| \т Установить первую квалификационную категорию
6|Юрьевна Шилкинский район

Хардина Галина|Учитель МАОУ «СОШ №4» о.
Установить первую квалификационную категорию

7|Васильевна г. Краснокаменск
Педагоги- психологи

Линатьева Яна. Педагог-психолог ГПОУ «Читинский|Установить первую квалификационную категорию
||Игоревна техникум отраслевых технологий и бизнеса»

г. Чита
.

‚ Педагоги дополнительного образования

Ы——мщбмщ—

ДО «Дворец детского (юношеского)
Пелагог дополнительного образования МЬУ | Установить первую квалификационную категорию

_Преподаватели

Анатольсвич

|
‚

Ефимова Тамара
Васильевна . утворчества г. Чита

] Кузнецов Виталий Преподаватель Читинское подразделение
Забайкальский учебный центр

‹
профессиональных квалификаций

Установить первую квалификационнуюкатегорию

Тренеры- преподавател и

Радченко Сергей
||Леонидович Тренер-преподаватель МУ ДО ДЮСШ Установить первую квал ификационную категорию

п. Чернышевск Чернышевский район

Сведения \

Приложение №2

№
п/ Ф.И.О. Должность, ОО Решение аттестационной комиссии
п

Учителя

] Кузьмина Валентина’ Учитель ЧОУ СОШ №51 ОАО «РЖД» Установить высшую квалификационную

Федотовна ст. Ульякан Чернышевский район категорию

>|Луговская Ольга. Учитель ФГБОУ ВО «Многопрофильный| Установить высшую квалификационную
—|Ивановна лицей»г. Чита о —_ категорию

3 Панкова Ольга Учитель МБОУ «СОШ №23»г. Чита Установить высшую квалификационную
Дмитриевна категорию

4 Пустовит Елена Учитель ФГБОУ ВО «Многопрофильный|Установить высшую квалификационную
Александровна лицей»г. Чита категорию __

5
Ромашкина Надежда|Учитель МКОУ «СОШ № 5» г. Балей|Установить высшую квалификационную

_|Сергеевна Балейский район категорию

6 Сизикова Анна| Учитель МБОУ «Николаевская СОШ | Установить высшую квалификационную
Ивановна Улётовский район категорию

Учителя- логопеды
Истомина Людмила'Учитель-логопед МЬДОУ «Детский сад Установить высшую квалификационную

1|Геннадьевна компенсирующего вида № 87»г. Чита категорию
Педагоги дошкольных образовательных учреждений: воспитатели

Троицкая Любовь|Воспитатель МДОУ «Детскийсад №77» Установить высшую квалификационную
||Сергеевна г. Могоча Могочинский район категорию

„Педагоги дополнительного образования

высшую квалифи кационную |
Г Сараикина Марина °Пелагог лополнительного образования ГУ ДО Установить

1|Валерьевна |
«Технопарк Забайкальского края»г. Чита категорию

Старицына Наталья|Педагог дополнительного образования ГУ ДО. Установить высшую квалификационную
2|Александровна «Технопарк Забайкальского края»г. Чита категорию

. — —_ _
Преподаватели

| .Юмшина Виктория‘ Преподаватель ПУ «Читинский Установить высшую квалификационную
||Ивановна политехнический колледж» г.Чита категорию

Тренеры-преподаватели
Банщикова Светлана|Тренер-преподаватель ГУ ДО Забайкальский|Установить высшую квалификационную

1|Викторовна детско-юношеский центр «Олимниеип»г. Чита|категориюШивохина Елена|]ренер-преподаватель ГУ ДО Забайкальский|Установить высшую квалификационную
2|Михайловна детско-юношеский центр «Олимпиец» г. Чита|категорию

Приложение № 3

министерства разованияи

об отказе в установлении соответствия уровня квалификации пед
предъявляемым к высшей квалификационной

Сведения
ю

АИ

Валерьевна Карымский район

№
п/ Ф.И.О. Должность, ОО
п

]
Бутгкина Светлана|Учитель МОУ «СОШ № 1» Карымское|Отказать в установлении высшей

квалификационной категории